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Drzewo Świętego Franciszka

Dwie drużyny, po pięć osób z klasy 6A 
i trzy klasy towarzyszące (6B, 5E i 5F),
brały udział w konkursie Drzewo Świętego
Franciszka. Organizatorem głównym jest
Fundacja Zakłady Kórnickie a inicjatorami z
naszej szkoły  była pani Marika Kubacka i
pani wicedyrektor Lidia Klorek. Celem tego
przedsięwzięcia jest szerzenie wiedzy i
umiejętności ekologicznych oraz
przybliżenie postaci Świętego Franciszka,
patrona ekologów. Konkurs jest
dwuetapowy.
Pierwszy etap polega na posadzeniu
drzewa, a drugi na zorganizowaniu
przedsięwzięcia ekologicznego na terenie
szkoły lub gminy.
 

 Mikołaj Bugalski

Drzewo Świętego Franciszka

Jakie są marzenia ósmoklasisty?
Każdy człowiek, bez względu na wiek, płeć
czy wykształcenie posiada marzenia. To
dążenie do własnych celów i pragnień.
Dzięki nim staramy się pokierować tak
własnym życiem, aby zrealizować to, co
zaplanowaliśmy. Mogą to być najprostsze
marzenia, jak nowy telefon. Dla innych
może to być powrót do zdrowia.

Jakie są marzenia ósmoklasisty?- c. d.
Przede mną, jako uczniem ósmej klasy, jest egzamin kończący
edukację w szkole podstawowej. Bardzo się go boję, ponieważ od
wyniku testu zależy moja dalsza życiowa droga. Moim marzenie
jest napisać egzamin z zadowalającym dla mnie wynikiem. Każdą
wolną chwilę poświęcam na przygotowanie się do niego. Jestem
wdzięczny rodzicom za to, że wspierają mnie oraz pomagają 
w trudnych zadaniach. Kolejnym moim marzeniem jest dostanie
się do dobrego liceum. Ósmoklasista ma do wyboru liceum,
technikum oraz szkołę branżową. W Poznaniu jest wiele szkół o
wysokim poziomie, które wysoko plasują się w rankingach.
Ukończenie dobrej szkoły pozwoli kontynuować naukę na
wymarzonym uniwersytecie.
  Podczas ośmiu lat w szkole podstawowej zawiązały się
przyjaźnie. Pomimo różnych zainteresowań, każdy z nas
wybierze inną szkołę. Wtedy musimy zadbać, aby kontakty się nie
pogorszyły. Jesteśmy wtedy zobowiązani do pielęgnowania
koleżeństwa jakie powstało podczas tego okresu.
  Dzięki marzeniom ludzie osiągają swoje cele. Zmieniają świat i
siebie na lepsze. Czasami jednak pozostają tylko marzeniami
trudnymi do zrealizowania. Mam nadzieję, że  uda mi się
zrealizować moje pragnienia, bo przecież marzenia się spełniają!
                                                           Jan Stefański 

M.B.
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Światowy Dzień Mycia Rąk
15 października br. obchodziliśmy Światowy Dzień
Mycia Rąk. Z tej okazji  odbyły się w naszej szkole
warsztaty edukacyjne, w których wzięli udział
uczniowie oddziałów świetlicowych (od 0 do 4).
Pielęgniarka szkolna, p. Dorota Komańska, zapoznała
dzieci z najważniejszymi zasadami dbania o higienę
rąk oraz z prawidłową techniką ich mycia. Wyjaśniła
również, jakim zagrożeniem są dla naszych rąk
bakterie. Ochotnicy posmarowali dłonie kredą i
podawali je pozostałym dzieciom. W ten sposób
zobrazowano, jak łatwo bakterie mogą się
rozprzestrzeniać.
Spotkanie uwieńczono prezentacją prac plastycznych
oraz plakatów, które uczniowie klas czwartych
projektowali w ramach lekcji przyrody. Zajęcia cieszyły
się dużym zainteresowaniem i pozytywnie wpłynęły na
świadomość zdrowotną dzieci.O higienie rąk
przypomniano również uczniom starszych klas
podczas pogadanek przeprowadzanych na godzinach
wychowawczych.W nawiązaniu do Światowego Dnia
Mycia Rąk uczniowie klas 6b i 6c zyskają już wkrótce
możliwość wykonania odcisku palca na płytce,
służącej do zbadania liczby mikroorganizmów
żyjących na skórze. 
 
  Klaudia Nawrocka    nauczyciel przyrody

Światowy Dzień Mycia Rąk

100 pozdrowień na 100-lecie odzyskania
niepodległości
Uczniowie naszej szkoły w nietypowy sposób
upamiętnili 100-lecie odzyskania przez Polskę
niepodległości. Z tej okazji zaprojektowali
okolicznościowe kartki pocztowe z pozdrowieniami.
Rozesłali je do stu szkół w stu miastach naszego
kraju. W odpowiedzi otrzymali pozdrowienia od
adresatów.
 Treść kartek nawiązywała do nazwy i atrakcji
turystycznych Plewisk: Pozdrawiamy ze Szkoły
Podstawowej nr 1 im. Tytusa i Jana Działyńskich w
Plewiskach. PS Plewyscze – tak brzmiała pierwotna
nazwa Plewisk. Naszą dumą jest Park Podwojski.
Zapraszamy!
Do zadań ww. klas należało ponadto odczytanie kartek
z nadesłanymi odpowiedziami oraz odszukanie na
mapie miejscowości, z których zostały nadane.W akcji
uczestniczyli również uczniowie klas czwartych. W
ramach zajęć świetlicowych prowadzonych przez p.
Paulinę Olszowską przygotowali tablicę, na której
zawiesili mapę Polski udekorowaną nadesłanymi
kartkami oraz okleili pocztówki znaczkami.
                                             Klaudia Nawrocka
   

100 pozdrowień

K. Nawrocka

K. Nawrocka
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„Jak wyhodować smoka?” – warsztaty z gadami
19 października br. uczniowie klas 6b i 6c Szkoły
Podstawowej nr 1 im. Tytusa i Jana Działyńskich w
Plewiskach wzięli udział w wyjątkowej lekcji przyrody,
podczas której mieli okazję zobaczyć na żywo
legwana zielonego i jaszczurkę perłową. Zajęcia
poprowadziła p. Zuzanna Ogrodowczyk, absolwentka
Wydziału Biologii UAM.
Dzięki zajęciom opartym na bezpośredniej obserwacji,
uczniowie mogli zapoznać się nie tylko z wyglądem i
zachowaniem gadów, ale także lepiej zrozumieć
zjawisko przystosowania się tych zwierząt do życia –
zarówno w warunkach naturalnych, jak
i domowych.Uczniowie poznali nowe pojęcia
(„autotomia” i „gatunek inwazyjny”), uzyskali informacje
na temat funkcjonowania gadów w ich strefie i
środowisku oraz dowiedzieli się, jak budowa i sposób
odżywiania legwana wpływa na jego zdolności
adaptacyjne.Prowadząca zajęcia, p. Ogrodowczyk,
uświadomiła dzieciom, na czym polega hodowla
gadów i jakie wiążą się z nią obowiązki.
Uczestnicy warsztatów zachowywali się bardzo
kulturalnie. Lekcja okazała się dla nich fascynującym
przeżyciem i wielką zachętą do kolejnych spotkań z
dziką przyrodą na żywo.
  Klaudia Nawrocka              

Niezwykła lekcja

Niezwykła lekcja Niezwykła lekcja

K. Nawrocka

K. Nawrocka K. Nawrocka
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„ZIEMI NIE ODZIEDZICZYLIŚMY PO NASZYCH DZIADKACH, ALE POŻYCZYLIŚMY JĄ OD NASZYCH
WNUKÓW”, czyli SPRZĄTANIE ŚWIATA 
i DZIEŃ BEZ SAMOCHODU w SP nr 1 
w Plewiskach
 Do akcji sprzątania przystąpiło ponad siedmiuset uczniów. Działania były przeprowadzone 20-21 września.
Uczniowie dowiedzieli się, między innymi, o bardzo negatywnym wpływie odpadów elektronicznych na
środowisko. Trujące substancje z nich  przenikają do gleby, a następnie wraz z wodami gruntowymi na pola
uprawne i do ogrodów. Dzień bez samochodu stał się okazją do
przeprowadzenia eksperymentu. Postanowiliśmy sprawdzić, ile osób zmieści się w trzech środkach transportu –
w autobusie, w samochodzie i na rowerach - zakładając, że zajmą one tę samą powierzchnię na drodze, czyli
obszar zajmowany przez jeden autobus o długości 12 metrów. Oddział 6a, pod opieką p. Oli Bielakowskiej–
Bekier, przeliczał ilość pasażerów jeżdżących linią 116. Zmierzyli także długość pojazdu i wyznaczyli na parkingu
szkolnym, przy współpracy z panami woźnymi - p. Łukaszem i p. Grzegorzem, powierzchnię, którą zajmuje
autobus. Ustalono również, że na powierzchni zajmowanej przez jeden autobus mieści się ok. trzech
samochodów. Obszar ten zamknięto w dniu obchodów święta (parking w tym dniu był przecież mniej oblegany
przez zmotoryzowanych, więc nie zakłóciło to sprawnego parkowania:)!). Następnie uczniowie oddziału 6a wraz
z rowerami ustawili się na tym obszarze i obliczyli, ilu rowerzystów może się tam zmieścić. Klasy czwarte, pod
opieką p. Pauliny Szulc-Mikołajczak, dokonały pomiarów ilości osób jadących w jednym samochodzie, a
następnie obliczyli średnią przypadającą na jeden samochód. Wnioski zawarli na plakatach, które można
obejrzeć w wejściu głównym szkoły.
Oto wyniki eksperymentu:
Ilość osób, które zmieszczą się w pojeździe na obszarze szerokości pasa ulicznego i długości 12 m:
- W SAMOCHODACH – 3,6 (śr. ilość osób w jednym samochodzie wyniosła 1,2),
- W AUTOBUSIE – 30! (śr. ilość na podstawie obserwacji uczniów w godzinach szczytu komunikacyjnego),
- NA ROWERACH – 90!!!
Wyniki ogłoszono 21 września podczas apelu.

zespół K. Dziubała
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Pasowanie na ucznia Pasowanie na ucznia

Dzień Edukacji Narodowej Kółko kulinarne klasy 6c

K. Dziubała K. Dziubała

K. Dziubała M. Ograbek
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Pantery i Tygrysy- poznajmy ich

Jestem Zuza. Mam 14 lat i chodzę do  klasy 8 c. Mój ulubiony kolor to czarny. Kocham książki i seriale, ale nie
mam na nie czasu.
Moja ulubiona piosenka to „Fight song”.
Taniec to wszystko co kocham. Swoją przygodę z nim zaczęłam już w wieku 4 lat, chodząc na lekcje baletu.
Przez trzy lata tańczyłam również w zespole Ludowym, a od pięciu lat tańczę w szkole tańca New Dance School
w Luboniu. Ostatnio obchodziliśmy 5-lecie szkoły.
Tańczę jazz i hip hop, jednak zdecydowanie wolę jazz, ponieważ jest delikatniejszy
i wymaga więcej precyzji. Na treningach układamy choreografie, z którymi potem jeździmy na zawody, a nawet
na Mistrzostwa Europy. Szkolimy się również na warsztatach ze znanymi tancerzami, na przykład z Michałem
Przybyłą uczestnikiem You Can Dance. Tańczę w zespole "Pantery i Tygrysy", ponieważ to świetna zabawa, a
dzięki Pani Krysi poznałam bliżej taniec towarzyski.
  
Zuza Roszczak

Cześć! Jestem Hubert Witkowski. Chodzę do klasy 8c. Mój ulubiony kolor to czarny. Bardzo lubię sport, głównie
piłkę ręczną i rugby. Sport wyzwala we mnie nową energię. Rok temu zaczęła się moja przygoda z tańcem.
Jestem w zespole "Pantery i Tygrysy". Lubię salsę i 
cha-chę. W wolnym czasie buszuję w internecie i rozmawiam z przyjaciółmi.
 
 Hubert Witkowski

H. Witkowski Z. RoszczakH. Witkowski Z. Roszczak


